
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   185  DEL   03/03/2025

OGGETTO
AVVISO  PUBBLICO  DI  SELEZIONE  PER  IL  CONFERIMENTO  DI  UN  INCARICO 
DIRIGENZIALE A TEMPO DETERMINATO E PIENO AI SENSI DELL'ART. 110, COMMA 
2, DEL D.LGS. 267/2000 - UNITA' AMMINISTRATIVA SPECIALE PER IL PNRR E GLI 
INVESTIMENTI.  SOSTITUZIONE  MEMBRO  ESPERTO  COMMISSIONE 
ESAMINATRICE. 

RDP/RUP: MUSSO LOREDANA

Dirigente: GARUTI ANNA LISA



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:
• con Decreto del Presidente n. 239 del 06/12/2024 ad oggetto “Terza modifica al 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026 - Sezione 3 Organizzazione 
e capitale umano – Sottosezione 3.3 Piano Triennale del fabbisogno del personale” 
è stata prevista l'assunzione a tempo determinato ai sensi dell'art. 110, comma 2, 
del TUEL di n. 1 Dirigente per l'Unità amministrativa speciale PNRR e investimenti; 

• con Decreto del Presidente n. 7 del 29/01/2025 avente ad oggetto: “Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025 - 2027 – Approvazione “stralcio” Sezione 3 
Organizzazione e capitale umano - Sottosezione 3.3 Piano triennale del fabbisogno 
del  personale”  è  stata  confermata  tale  previsione  assunzionale  nella  nuova 
programmazione 2025-2027 (cod. ass. 2024-DIR1UAS); 

• con determinazione dirigenziale n.  95 del 05/02/2025 è stato indetta la selezione 
pubblica finalizzata al conferimento dell'incarico di cui ai punti precedenti;

Richiamata  la  determinazione dirigenziale  n.  176 del  27/02/2025 con la  quale  è  stata 
nominata la commissione giudicatrice della procedura selettiva anzidetta, ai sensi dell'art. 
19  del  Regolamento  per  il  reclutamento  del  personale,  individuando  i  seguenti  
componenti:

• Garuti  Anna Lisa, Segretario generale e Dirigente ad interim del  Servizio “Affari 
Generali” della Provincia di Reggio Emilia in qualità di Presidente;

• Tinti Susi, Dirigente del I° Settore “Affari Generali” dell’Unione delle Terre d’Argine 
in qualità di membro esperto; 

• Prampolini  Alberto,  Dirigente  “Area  Appalti”  dell'Unione  dei  Comuni  Bassa 
Reggiana in qualità di membro esperto; 

• Pisi Chiara, Dott.ssa in psicologia, abilitata all’esercizio della professione, esperta di 
selezione del personale e orientamento professionale della ditta Ifoa Management 
srl, in qualità di membro aggiunto, unicamente per le fasi necessarie alle valutazioni  
di competenza;

• Musso  Loredana  e  Barbieri Annalisa,  funzionarie  amministrativo-contabili  del 
Servizio  Affari  Generali,  in  qualità  di  Segretarie  verbalizzanti  che  potranno 
presenziare congiuntamente o disgiuntamente alle sedute della Commissione; 

Dato atto che, in sede di insediamento della Commissione, uno dei membri esperti, Dott. 
Prampolini  Alberto,  ha  dichiarato  di  doversi  astenere  dall'incarico  per  le  motivazioni 
riportate nel verbale n. 1 (acquisito agli atti al prot. n. 5780 del 03/03/2025); 

Ravvisata  la  necessità  di  sostituire  il  membro  di  cui  sopra  per  garantire  il  regolare 
funzionamento della commissione e l'espletamento della procedura nei tempi stabiliti; 

Ritenuto  opportuno,  a  tal  fine,  individuare  l'Ing.  Bussei  Valerio,  Dirigente  dell'Area 
Investimenti e Servizi Tecnici e del Servizio Infrastrutture, Mobilità sostenibile e Patrimonio 
della  Provincia  di  Reggio  Emilia, come figura più idonea per la  sostituzione, in 
quanto dotato di  competenze tecniche e specialistiche congrue rispetto alla 

Determinazione N. 185 del 03/03/2025 
pag. 2/5



selezione  in  oggetto  e  nel  rispetto  dell'equilibrio  di  genere  all'interno  delle 
commissioni esaminatrici;

Dato atto che, trattandosi di membro interno all'amministrazione provinciale, 
non è previsto  alcun onere a carico dell'Ente per la sua partecipazione alle 
sedute della commissione confermando quanto previsto nella determinazione 
n. 176/2025 per i componenti esterni;

Visti:
• gli artt. 35, comma 3, lettera e) e 35 bis e 53 del D. Lgs. n. 165/2001;
• il Regolamento per il reclutamento del personale della Provincia di Reggio Emilia;

Dato atto che: 
• ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 

all’articolo 147bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole 
relativo  alla  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento,  è  reso 
unitamente alla sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile 
del servizio; 

• l’attività è prevista all'obiettivo di gestione R01G5OG3 “Ricognizione del 
fabbisogno del personale e attuazione del relativo piano” del PEG 2025; 

DETERMINA 
• Di  modificare  la  composizione  della  commissione  della  selezione  pubblica 

finalizzata al conferimento di un incarico a tempo determinato di Dirigente, ex art. 
110,  comma 2,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  da  assegnare  all'Unità  Amministrativa 
Speciale per il PNRR e gli investimenti,  individuando l'Ing. Bussei Valerio in luogo 
del Dott. Prampolini Alberto;

• Di dare atto che la commissione, così come modificata, risulta essere la seguente:

- Dott. ssa Anna Lisa Garuti, Segretario generale e Dirigente ad interim del Servizio 
“Affari Generali” della Provincia di Reggio Emilia in qualità di Presidente;

- Dott. ssa Susi Tinti, Dirigente del I° Settore “Affari Generali” dell’Unione 
delle Terre d’Argine in qualità di membro esperto;

- Ing. Valerio Bussei, Dirigente del Servizio “Infrastrutture, Mobilità sostenibile e 
Patrimonio” della Provincia di Reggio Emilia in qualità di membro esperto; 

- Dott.  ssa  Chiara  Pisi,  dottoressa  in  psicologia  abilitata  all’esercizio  della 
professione, esperta di selezione del personale e orientamento professionale, della 
ditta  Ifoa  Management  srl,  in  qualità  di  membro  aggiunto  che  integrerà  la 
commissione limitatamente alle fasi necessarie alle valutazioni di competenza;

- Dr. sse Loredana Musso e Annalisa Barbieri, funzionarie amministrativo-contabili 
del Servizio “Affari Generali” della Provincia di Reggio Emilia in qualità di segretarie 
verbalizzanti,  precisando  che  le  stesse  potranno  presenziare  congiuntamente  o 
disgiuntamente alle sedute della Commissione;

Determinazione N. 185 del 03/03/2025 
pag. 3/5



• Di dare atto che nessun onere aggiuntivo a carico della Provincia è previsto per la 
sostituzione del membro esperto;

• Di  rimandare  alla  determinazione  n.  176/2025  per  le  parti  non  espressamente 
citate;

• Di  dare  atto  che  l’attività  è  prevista  all'obiettivo  di  gestione  R01G5OG3 
“Ricognizione del fabbisogno del personale e attuazione del relativo piano” del PEG 
2025.

Determinazione N. 185 del 03/03/2025 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 03/03/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to GARUTI ANNA LISA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 185 del 03/03/2025 
pag. 5/5


